
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 октября 2024 год с. Марьяновка № 124 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Согласование 

проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме» на территории 

Марьяновского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Марьяновское сельское поселения Красногвардейского 

района Республики Крым, по результатам рассмотрения предложения прокуратуры 

Красногвардейского района в порядке ст. 9 Федерального закона № 2202-1 от 17.01.1992 

«О прокуратуре Российской Федерации», внесенного в связи со вступлением в силу 

Приказа  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 04.04.2024г. № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве 

и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме" и с целью 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным 

законодательством постановляю: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» на территории Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым от 12.12.2023 № 153 (далее – Административный регламент): 

1.1. В подпункте 1 пункта 6.1 раздела 6 и в подпункте 1 пункта 9.1. раздела 9 

Административного регламента слова «постановлению Правительства Российской 

Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и 

(или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие 

решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 

заменить словами  «Приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024г. № 240/пр "Об утверждении формы 

заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и 

формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 



 

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 

доме"». 

2. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании: «Красногвардейский 

район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024, на 

официальной странице муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в 

разделе «Красногвардейский район. Муниципальные образования района. Марьяновское 

сельское поселение» и на информационном стенде администрации Марьяновского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по адресу: 

с.Марьяновка, ул. им. 77 Дивизии, 12. 
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

  

Председатель Марьяновского сельского  

совета-глава администрации  

Марьяновского сельского поселения                                                     В.Н. Хлань 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит 

обязательному размещению на официальном сайте Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, размещенного на Портале Правительства Республики Крым, в 

федеральном реестре, на ЕПГУ, РПГУ. 

В данном подразделе административного регламента должно содержаться указание на 

соответствующее размещение перечня указанных нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги. Соответствующий перечень нормативных правовых 

актов в тексте административного регламента не приводится. 

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает размещение и 

актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, на своем официальном сайте, расположенном на Портале Правительства 

Республики Крым, а также в соответствующем разделе федерального реестра. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 

- Федеральный закон от 06 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» 

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» 

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 

- Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

- Приказ  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 04.04.2024г. № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и 

(или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.09.1994 № 1086 «О 

государственной жилищной инспекции в Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства РФ от 25.01.2013 № 33 «Об использовании простой 

электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг» 

- Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» 

- Постановление Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

- Постановление Правительства РФ от 23.06.2021 № 963 «Об утверждении Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг, в том числе рекомендуемых правил организации межведомственного 

информационного взаимодействия между исполнительными органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации и (или) органами местного самоуправления, и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 



 

- Распоряжение Правительства РФ от 11.04.2022 № 837-р «О Концепции перехода к 

предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и 

муниципальных услуг без необходимости личного присутствия граждан» 

- Распоряжение Правительства РФ от 01.11.2016 № 2326-р «Об утверждении перечня 

документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов 

исполнительной власти, государственных внебюджетных фондов Российской Федерации и 

необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного 

самоуправления» 

- Протокол заседания Подкомиссии по совершенствованию процессов предоставления 

государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по цифровому развитию, 

использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения 

предпринимательской деятельности от 31.01.2023 № ЕК-П10-7пр 

- Конституция Республики Крым 

- Постановление Совета министров Республики Крым от 28.03.2018 № 145 «Об 

утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами 

Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не 

осуществляется» 

- Постановление Совета министров Республики Крым от 19.05.2016 № 215 «О 

государственных информационных системах Республики Крым» 

- дополнить перечень, указав муниципальные НПА. 

 

 

 

 

  


